

خبر

یادداشت تفاهم همکاری صندوق ضمانت صادرات ایران و لهستان

● سیدکمال سیدعلی، رئیس هیئت‌مدیره و مدیر عامل صندوق ضمانت صادرات ایران با بیتر استولرسکی، رئیس هیئت مدیره شرکت بیمه اعتباری لهستان (KUKE)، یادداشت‌تفاهم همکاری امضا کردند. به گزارش روابط عمومی صندوق ضمانت صادرات ایران در حاشیه اجلاس بهاره اتحادیه برن که در شهر بلگراد صربستان برگزار شد، در تفاهم‌نامه‌ای دو طرف در زمینه همکاری‌های بانکی و بیمه‌ای و همچنین تبادل اطلاعات اعتباری تجاری دو کشور و سایر حوزه‌های تسهیل‌کننده تجارت به توافق رسیدند.

ادامه از صفحه اول

هیولای گرسنگی بر مرکب تغییرات اقلیمی

راه‌حل مشکل، دعوت مردم به مشارکت در اعتدال مصرف است. همواره به خاطر داشته باشیم پیامد بحران گرسنگی فقط در مرگومیر خلاصه نمی‌شود. برای شرایط اجتماعی که از گسل‌های عمیق طبقاتی رنج برده و به سمت استقرار عدالت اجتماعی و نظام قسط سوق نمی‌یابد، خطر شورش گرسگان و آتارشیسم می‌تواند تمامی دستاوردهای اخلاق و تمدن بشری را هم تهدید کند. با پیش‌بینی چنین فرجامی است که بیش‌ازپیش به نقش توسعه کشاورزی همراه با بهره‌وری حداکثری، پایداری منابع و بستر حیات و نیز جامعه مصرف‌کننده‌ای که بیش از داشته‌ها و قابلیتش بر طبل زاده‌خواهی نکوبد، پی می‌بریم.

طرحی با فرجام روشن

طرح پارلمانی‌شدن رئیس قوه مجریه، اگر چنانچه تحقق یابد، عملا به زیان مردم‌سالاری به معنایی که مردم رئیس قوه مجریه را مستقیما انتخاب کنند، خواهد بود. شاید ما شاهد تعارضات کمتری باشیم اما سؤال اساسی آن است که به چه بهایی این امر تحقق پیدا می‌کند؟

چرا سیستم نظارتی ضعیف است؟

می‌توانی مطمئن باشی که در جایی امن خاک می‌خورد. دیوان محاسبات کشور هم وضع بهتری از موارد بالا ندارد. پس چه باید کرد؟ وظایف نظارتی موردنظر-وزیر امور اقتصادی و دارایی و نگارنده سرمقاله شرط ناکافی در دنیا از طریق حسابرسی مستقل انجام می‌شود. در کشور ما هم وظیفه حسابرسی و بازرسی قانونی خصوصا در موارد کلان باید از-سوی حسابرِس و بازرِس قانونی انجام شود. یک نقطه قوت هم در قانون تجارت و اساسنامه‌های قانونی وجود دارد که بازرِس قانون جزء ارکان شرکت‌ها یا اشخاص حقوقی است؛ یعنی بایستی از ابتدا تا انتهای سال متناسب با نظارت کامل و مسئولانه در کنار هیئت‌مدیره قرار گیرد. ما باید نقاط ضعف عمده این نظارت عمومی و فراگیر را مرتفع کنیم:
- نظارت باید همزمان با اجرا تا اندازه حصول اطمینان از اجرای به‌موقع سیاست‌ها، قوانین و مقررات قانونی انجام شود. اولین شرط این است که باید قراردادهای حسابرسی و بازرسی قانونی از ابتدای سال مالی و عملکرد باشد و مشاهدات ضروری در طول سال انجام شود. ناکفته نماند قراردادهای، تقریبا تماما بعد از سال مالی و عملکرد انجام می‌شود و همان مثال لباس بعد از عروسی را نداعی می‌کند.
- از کفایت کنترل‌های داخلی در طول سال باید اطمینان حاصل شده و عدم کفایت‌ها در طول سال باید در نامه‌های مدیریت به هیئت‌مدیره اطلاع داده شود تا فرصت رفع نواقص موجود باشد.

- از نمونه‌گیری‌های آماری با استفاده از اعداد تصادفی و نه قضاوتی در حسابرسی استفاده شود که بتوان ریسک اشتباه حسابرسی را قابل محاسبه کرد و در نتیجه:

- از اظهارنظر‌های چندپهلو که مسئولیت حسابرسان را لوث می‌کند جلوگیری شود و کنترل کیفیت گزارش‌های حسابرسی‌شده ازسوی مقامات ناظر به‌نجوی انجام شود که خود آنها نیز از کیفیت مطلوب گزارش‌های و قابلیت اعتماد به آنها اطمینان کافی حاصل کنند.

به‌این‌ترتیب مدیریت کلان اقتصادی کشور عموما و وزیر امور اقتصادی و دارایی خصوصا، به‌عنوان عضو برجسته مجمع عمومی بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار، ریاست شورای عالی بورس، ریاست مجمع عمومی سازمان حسابرسی از شفافیت (transpar-ency) و مسئولیت‌پذیری (accountability) در کنار هم بهره‌مند خواهند شد.

●**مدیرعامل شرکت کارگزاری بورس ابراز و معاونت سابق وزارت امور اقتصادی و دارایی**

در حاشیه سفر رئیس جمهوری ترکیه به تهران

امید است سفرهای پی‌دیری و دیدارهای مستمر مقامات دو کشور با واقع‌بینی و با درس‌گرفتن از تحولات جاری و نیز استفاده از تجارب تاریخی به‌ویژه در سده گذشته، زمینه‌ساز تعمیق مناسبات ایران و ترکیه بر مبنای حسن هم‌جواری و امنیت ملی و منافع دو کشور باشد.

شرق: اولین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در دولت دوازدهم در حالی برگزار شد که وزیر اقتصاد، بانک‌ها را در صورت عدم پایبندی به بخش‌نامه بانک مرکزی، تهدید کرد.
خطاب مسعود کرباسیان، وزیر امور اقتصادی و دارایی به بانک‌هایی که اصطلاحا به گفته او «فکر نکنند زرنگ هستند» بود. او گفته بانک‌های متخلف را نقره‌داغ می‌کند تا دیگر فکر زرنگ‌بازی به سرشان نزنند.
جریمه هم مشخص کرده است. قرار است از بانک‌های متخلف مالیات بگیرد. اینکه این جریمه او چقدر کارآمد خواهد بود، خود محل بحث است. مسئله این است که به گفته کارشناسان نمی‌توان به‌صورت دستوری و با رئیس‌بازی، نرخ سود بانکی را تعیین کرد و انتظار تبعیت داشت. بانک‌هایی که به گفته سیف، رئیس‌کل بانک مرکزی، ۶۰ درصد منابعشان قفل است و حدود ۴۵ درصد تسهیلات پرداخت‌شده در دولت‌های قبل را نمی‌توانند وصول کنند. آن‌طور که پیداست، کف دارایی‌های منجمد هم چیزی حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان است. در این حالت هرچند کارشناسان معتقدند بنا بر کاهش نرخ تورم، الزام برای کاهش نرخ سود هم وجود دارد. اما اصرار بر دستوری عمل‌کردن آن چیزی نیست که اقتصاد، تبعیت از آن را در دستور کار قرار دهد.

بانک‌های متخلف نقره‌داغ می‌شوند

وزیر امور اقتصادی و دارایی در این نشست، با هشدار به بانک‌هایی که نرخ سود مصوب را رعایت نمی‌کنند، گفت: بانک‌هایی که اقدام به این کار کرده‌اند، باید مالیات بدهند، یک بار نقره‌داغ می‌شوند تا دفعه دیگر بفهمند، که بخش‌نامه قابل‌اجراست. به گزارش خبرگزاری‌ها، مسعود کرباسیان در حاشیه اولین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در دولت دوازدهم در مورد اقدام برخی از بانک‌ها برای دریافت سپرده از مردم با نرخ ۲۳ درصد قبل از اجرائی شدن بخش‌نامه بانک مرکزی گفت: این‌کار بانک‌ها حتما مورد تأیید دولت، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد نیست و این را به حساب زرنگی نگذارند.وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: اقدام بانک‌ها برای جذب سپرده بیش از نرخ مصوب بخش‌نامه بانک مرکزی از دو جنبه قابل بررسی است؛ یکی اینکه تخطی‌کردن آنها از بخش‌نامه حتما در هیئت انتظامی بانک مرکزی بررسی می‌شود و دیگر اینکه از نظر وزارت اقتصاد، اگر بانک‌ها نرخ مقرر پولی را به عنوان سپرده از مردم گرفته‌اند، از نظر ما

اقتصاد

وزیر اقتصاد نسبت به «زرنگ‌بازی» برخی بانک‌ها هشدار داد

متخلفان نقره‌داغ می‌شوند

جزء هزینه‌های قابل‌قبولشان منظور نمی‌شود. او مردم را استسنا کرد و گفت: مردم در این مورد مقصر نیستند، اما بانک‌هایی که اقدام به این‌کار کرده‌اند، باید مالیات بدهند، یک بار نقره‌داغ می‌شوند تا دفعه دیگر بفهمند که بخش‌نامه قابل‌اجراست. کرباسیان همچنین در مورد اقدامات دولت برای خروج از رکود گفت: یکی از بحث‌های مطرح‌شده در ابلاغیه ریاست‌جمهوری برای وزارت امور اقتصادی و دارایی، اصلاح نظام بانکی در راستای توسعه تولید و اشتغال است. خوشبختانه لایحه اصلاح نظام بانکی تقدیم مجلس شده است و

نگاه

اخذ مالیات، امکان‌پذیر اما ناکارآمد است

اظهارنظر وزیر امور اقتصادی و دارایی را می‌توان از سه زاویه بررسی کرد؛ یک، نشان‌دهنده این است که دولت، بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار به‌عنوان سیاست‌گذار پولی کشور نتوانسته‌اند ایفای نقش کنند و نظارت خود را بر بازار پول استمرار ببخشند و زمینه به‌گونه‌ای شده است که بانک‌ها و مدیران آنها با این عنوان که حرف‌شنوی از سیاست‌های اتخاذشده از سوی شورای پول و اعتبار ندارند، متهم می‌شوند. این امر نشان‌دهنده ضعف عمیقی است که دولت، وزارت اقتصاد و دارایی، شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی مسبب آن بودند، چراکه به‌هرحال اعضای شورای پول و اعتبار عمدتا همین نفرات بوده‌اند. دو، از باب دریافت مالیات از بانک‌های متخلف، باید گفت سازمان امور مالیاتی از بابت سودی که حاصل می‌شود، اقدام به دریافت مالیات می‌کند، یعنی اگر سازمانی زیان‌ده باشد، آن زیان را سازمان امور مالیاتی بررسی می‌کند که این زیان ساخته و پرداخته عمدی بوده و دستکاری‌شده در ثبت حساب‌ها بوده یا اینکه واقعی است. سازمان امور مالیاتی موظف است براساس قانون، واقعیت اسنادی را که دربرگیرنده درآمدهاست، تشخیص دهد و سپس هزینه‌ها را در چارچوب کلان بررسی کند و ببیند آیا هزینه‌ها نشئت‌گرفته از واقعیت است یا اینکه ساخته و پرداخته عمدی است. سازمان امور مالیاتی از این دو دریچه است که درآمد و هزینه‌ها را بررسی می‌کند، در غیر این‌صورت، هر شرکت (بانک) ی می‌تواند به مرجع مربوطه شکایت ببرد و ایفای حق کند. سه، بانک‌ها در چند سال گذشته عادت کرده‌اند پرداخت سود را از حق مصوب خارج کنند. حتی قائم‌مقام بانک مرکزی هم گفته قبل از تاریخ بخش‌نامه اگر بانک‌ها سودهای بالاتر از نرخ مصوب دادند، بانک مرکزی ا شکاللی به آنها نخواهد گرفت. درحالی‌که نرخ مصوب از اردیبهشت ۱۳۹۵، ۱۵درصد بوده و سود تسهیلات بیشتر از این میزان. این امر نشان‌دهنده آن است که مقام ناظر کتواهی کرده و به بانک‌ها این مجوز را به‌نوعی داده بوده که بالاتر از نرخ مصوب عمل کنند. درنهایت اگر بانکی به روند بررسی سازمان امور مالیاتی شکایت کند، از آن حمایت نمی‌شود، زیرا مقام ناظر (بانک مرکزی) و وزیر امور اقتصادی و دارایی که عضو شورای پول و اعتبار است، جرائم تنبیهی دیگری را برای آنها فراهم خواهند کرد. در حقیقت، دریافت مالیات با هر نوع جریمه دیگری امکان‌پذیر است، اما کارآمد نخواهد بود.

بررسی طرح تشکیل وزارت برنامه و بودجه کلید خور

اعمال نظارت مجلس بر بودجه

خواهد رفت و از آنجاکه وزیران وامدار رای نمایندگان خواهند بود، این تکرانی بسیار پررنگ وجود دارد که وزیر آتی برنامه و بودجه با ملاحظاتنی خاص، نسبت به تخصیص منابع بودجه اقدام کند. اعمال نظر نمایندگان در تعیین بودجه مناطق، امری محتمل به نظر می‌رسد که پس از تبدیل سازمان برنامه اتفاق خواهد افتاد. صرف‌نظر از داستان انحراف احتمالی بودجه به تصمیم با اقدامات دیگری نیز همراه است. با توجه به آنکه کوچک‌سازی از اهداف اصلی دولت شمرده شده است؛ تبدیل این سازمان به وزارتخانه خلاف جهت اهداف کلی کوچک‌سازی خواهد بود. جالب آنکه در بخش ابهاماتی که خود نمایندگان به این طرح وارد

داشته‌اند؛ بر این موضوعات تأکید شده است. از طرح نمایندگان آمده است: «با توجه به اسناد بالادستی از جمله سیاست‌های کلی نظام اداری و اقتصاد مقاومتی ابلاغی مقام معظم رهبری و برنامه‌های پنجم و ششم توسعه و با هدف جابک‌سازی، کاهش زمان و هزینه خدمات اداری، منطقی‌سازی اندازه دولت و حذف دستگاه‌های موازی و غیر ضرور و هزینه‌های زائد، طرح مزبور ضروری به نظر نمی‌رسد.» با وجود ایرادهایی که نمایندگان به طرح مزبور وارد دانسته‌اند، اما هدف خود از ارائه این طرح را داشتن نظارت بر عملکرد سازمان عنوان کرده و از این جهت اجرای آن را لازم می‌دانند. در مقدمه طرح آورده شده است: «سازمان

اختصاص بیش از ۲میلیارد دلار منابع صندوق توسعه ملی به‌صادرکنندگان

وی در ادامه با اشاره به ابلاغ بسته حمایتی در شهریورماه برای صادرات توسط معاون اول ریاست‌جمهوری گفت: بالغ بر دو میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی با نرخ ترجیحی چهار درصد و همچنین مبلغ دو هزار میلیارد ریال به عنوان کمک به واحدهای صادرکننده در نظر گرفته شده است. ضمنا فرصتی در شورای فضای کسب‌وپکار به وجود آمد تا در زمینه حذف مجوزها اقدام کنیم.

مهلّت دوباره به‌سهام عدالتی‌ها

کرباسیان اظهار کرد: به دارندگان سهام عدالت توصیه می‌کنم از فرصت تمدیدشده یک‌ماهه برای پرداخت باقی مانده پول سهام عدالت خود اقدام کنند و برای این کار به سایت سازمان خصوصی‌سازی مراجعه کنند، تا بعد از آن بتوانیم مالکیت مردم از سهام عدالت را محقق کنیم. ضمن اینکه پرداخت سود سهام عدالت نیز پس از این مهلت یک‌ماهه آغاز خواهد شد.

جایش آذرتآب وهیوکرای کرباسیان

اسا این صحبت‌ها تمام ماجرا نبود. کرباسیان در بخشی از صحبت‌های خود به ماجرای آذرتآب و هپکو هم اشاره می‌کند. او معتقد است خصوصی‌سازی این دو شرکت در سازمان خصوصی‌سازی انجام نشده. این در حالی است که سازمان خصوصی‌سازی بارها تأکید کرده این دو شرکت را سازمان خصوصی‌سازی واکذار کرده داده شده بود، اما خریدار در بخشی از تعهدات خود در مورد مطالبات کارگران، به خوبی عمل نکرده است. به گفته او، مشکلات و مسائل پیش‌آمده مربوط به آذرتآب و هپکو را نباید به حساب خصوصی‌سازی ونوسیم و این دو شرکت توسط سازمان خصوصی‌سازی واکذار نشده است، مدیران این سازمان از تلاش‌های خود برای نجات این واکذاری دفاع می‌کنند. کرباسیان گفت: پیگیری باید دولت نباید منجر به توقف کار واکذاری شود بلکه باید سهام‌دار واقعی بیاید و کار را در دست بگیرد. با این حال حسابرسی ویژه برای حفظ حقوق سهامداران در حال انجام است. کرباسیان خاطرنشان کرد: هپکو یک واحد بزرگ ماشین‌سازی است که چندین هزار تن سازه در حال اجرا داشته است و باید جواب‌گوی سفارش‌های مشتریان خود باشد.

نخستین قرارداد بزرگ انرژی در بیش از یک دهه گذشته، میان ایران و یک شرکت اروپایی، امضا می‌کرد، گفت می‌داند که این مسیر احتمالا مسیری «ناهموار» خواهد بود. «اما ترجیح می‌دهم مشکلی نداشته باشم‌که حل‌کنم و فرصتی نداشته باشم تا اینکه هیچ قراردادی امضا نکنم و هیچ فرصتی نداشته باشم.»

برنامه و بودجه یکی از سازمان‌های مهم و تأثیرگذار در کلیه وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها و قوای کشور است؛ پیشنهاد بودجه به مجلس و اجرای (تخصیص) بودجه و نظارت بر کلیه برنامه‌های کشور و همچنین توسعه کشور بر عهده سازمان است؛ همچنین پیشنهاد برنامه توسعه و اجرای بخش وسیعی از برنامه بر عهده سازمان است، ولی هیچ‌گونه نظارتی مجلس بر سازمان ندارد و هر سال شاهد تبعیض تخصیص بودجه بوده و با اینکه سازمان بعضی از احکام بودجه را اجرا نمی‌کند، جهت نظارت بر سازمان و اجرای بودجه و قانون برنامه و سیاست‌های کلی نظام و پاسخ‌گویی به مجلس تقدیم می‌شود.»

برنامه و بودجه یکی از سازمان‌های مهم و تأثیرگذار در کلیه وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها و قوای کشور است؛ پیشنهاد بودجه به مجلس و اجرای (تخصیص) بودجه و نظارت بر کلیه برنامه‌های کشور و همچنین توسعه کشور بر عهده سازمان است؛ همچنین پیشنهاد برنامه توسعه و اجرای بخش وسیعی از برنامه بر عهده سازمان است، ولی هیچ‌گونه نظارتی مجلس بر سازمان ندارد و هر سال شاهد تبعیض تخصیص بودجه بوده و با اینکه سازمان بعضی از احکام بودجه را اجرا نمی‌کند، جهت نظارت بر سازمان و اجرای بودجه و قانون برنامه و سیاست‌های کلی نظام و پاسخ‌گویی به مجلس تقدیم می‌شود.»

عرصه محسوب می‌شوند. این تجربه در نعمت‌زاده موجود است. او فرایند صنعتی نفت و گاز و پالایش و پتروشیمی را به‌خوبی می‌شناسد. دغدغه مهم این است که وقتی می‌خواهیم وارد مرحله جدیدی شویم و اکنون نیز که در مرحله تحقق قراردادهای IPC قرار داریم و در پروژه‌های بالادستی از شرکت‌های بین‌المللی بهره می‌گیریم، نگاه اول آن است که باید رویکرد شرکت‌ها توانمند داخلی به شرکت‌های بین‌المللی چه رویکردی باشد. او ادامه می‌دهد: نخستین کار، آموزش است؛ یعنی شرکت‌های داخلی باید آموزش ببینند که چگونه با شرکت‌های بین‌المللی رفتار کنند. اگر این آموزش درست نباشد، احتمال خطا زیاد خواهد بود و این امر موجب خروج آنها از چرخه بین‌المللی می‌شود و شرکت بین‌المللی، همکار خود را از بین شرکای ایرانی انتخاب نمی‌کند. متأسفانه چندانکبودن کلام و نداشتن زبان بدن مناسب، بسیاری از همکاری‌های بین‌المللی را در ایران بر هم زده است.پدیدار معتقد است: نعمت‌زاده به کمک افراد شاخصی که می‌تواند کنار خود داشته باشد، این امکان را خواهد داشت تا به شرکت‌هایی که در قراردادهای IPC قصد همکاری دارند، انتقال تجربه کند. او به علت فراغ بال و تسلط و ارتباطی که با شرکت‌های بین‌المللی دارد، در همکاری‌های بین‌المللی به‌روز است و این امر می‌تواند در انتقال تجربیات بسیار اثرگذار باشد. او در ادامه به اهمیت «طراحی مدل‌های فعالیتی» که با اشاره می‌کند و اذعان می‌دارد که نعمت‌زاده در این زمینه نیز می‌تواند مؤثر باشد.به گفته او، نعمت‌زاده درباره پالایشگاه، پتروشیمی و پلنت‌های نفتی متخصص و صاحب‌نظر است. در کنار آن، نگاه او صنعتی است و تجربه بیش از ۳۵ سال کار در آن بخش‌ها را نیز در کارنامه خود دارد.پدیدار با بیان اینکه نعمت‌زاده در کام اول با انجمن‌های سازنده تجهیزات گفت‌وگو کرد و این اتفاق راه را برای همکاری‌ها فراهم می‌کند؛ می‌گوید: در گفت‌وگویی که با او داشتیم، بر این نکته تأکید کردم که شرکت‌های دولتی، رانتی هستند و با رانت نمی‌توان به توسعه رسید و برای رسیدن به توسعه باید از بخش خصوصی کمک گرفت. او نیز این وعده را داد که نگذار در بخش خصوصی، هیچ خصولتی و دولتی‌ای وارد میدان شود. بنابراین به نظر می‌رسد حضور او در پست جدید، به استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی و بهره‌گیری آنها در پروژه‌های بالادستی صنعت نفت و گاز بینجامد.

خبر

برنامه‌ای برای تجدیدنظر در سهم حقایه برای ارس نداریم

● معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا گفت: وزارتخانه تصمیم جدیدی در مورد تغییر سهم حقایه برای ارس نداشته و برنامه‌ای هم برای تجدیدنظر در این بخش ندارد. به گزارش وزارت نیرو؛ رحیم میدانی با اشاره به مصوبه اخیر شورای اقتصاد درخصوص صدور مجوز استفاده از تسهیلات مالی برای «پروژه انتقال آب ارس به دشت شیبستر و دریاچه ارومیه» و نگرانی‌های پیش‌آمده برای مردم استان اردبیل در قبال احتمال کاهش سهم استان و شبکه آبیاری و زهکشی دشت مغان از رودخانه مرزی ارس، گفت: در اواخر دولت دهم و طبق ابلاغیه رسمی معاونت آب و آبفای وقت وزارت نیرو سهم آب هر یک از استان‌های آذربایجان‌غربی، آذربایجان‌شرقی و اردبیل از رودخانه مرزی ارس در قالب حقایه جمهوری اسلامی ایران از رودخانه مذکور و براساس موازین علمی و کارشناسی مشخص شده است. وی با تأکید بر اینکه وزارت نیرو تصمیم جدیدی در مورد تغییر سهم استان‌ها اتخاذ نکرده و برنامه‌ای هم برای تجدیدنظر در این بخش ندارد، یادآور شد: طرح عنوان‌شده در مصوبه شورای اقتصاد، پروژه جدیدی نبوده، بلکه مطالعات آن از سال ۱۳۸۵ شروع و در اواخر دولت دهم با حضور معاون اول وقت به طور رسمی کلنگ‌زنی شده و در قالب یکی از طرح‌های مصوب و مندرج در قوانین بودجه سنواتی به اجرا در آمده است.

همکاری توتال با ایران حتی با احتمال لغو توافق هسته‌ای

● در حالی که هنوز مشخص نیست ترامپ به توافق هسته‌ای با ایران پایبند بماند و احتمال تحریم‌های جدید وجود دارد، مدیر ارشد اجرایی توتال می‌گوید تحت هیچ فشاری از سوی آمریکا در تجارت با ایران قرار نگرفته و به همکاری با ایران ادامه می‌دهد. به گزارش فارس، فابینشال‌تایلمز در گزارشی نوشت با وجود تشدید تکرانی‌ها در مورد اعمال دوباره تحریم‌ها علیه ایران از سوی دونالد ترامپ با پاره‌کردن توافق هسته‌ای، شرکت فرانسوی توتال در نظر دارد به توسعه یک میدان عظیم گازی در ایران ادامه دهد. پاتریک پویانه، مدیر ارشد اجرایی این شرکت زمانی که قرارداد چندین‌میلیاردلاری با ایران را در ماه جولای برای توسعه میدان گازی پارس جنوبی به عنوان نخستین قرارداد بزرگ انرژی در بیش از یک دهه گذشته، میان ایران و یک شرکت اروپایی، امضا می‌کرد، گفت می‌داند که این مسیر احتمالا مسیری «ناهموار» خواهد بود. «اما ترجیح می‌دهم مشکلی نداشته باشم‌که حل‌کنم و فرصتی نداشته باشم تا اینکه هیچ قراردادی امضا نکنم و هیچ فرصتی نداشته باشم.»

سود سهام عدالت برای همه

● در حالی که سازمان خصوصی‌سازی پایان مهر ماه را به عنوان مهلت نهایی تسویه مانده ارزش سهام عدالت تعیین کرده اما بدون واریز وجه مذکور نیز هیچ سهام‌داری از لیست دریافت سود سهام حذف نمی‌شود. به گزارش تسنیم، سازمان خصوصی‌سازی پایان مهر ماه را به عنوان مهلت نهایی در نظر گرفته‌شده برای سهام‌داران جهت تسویه مانده ارزش سهام عدالت در نظر گرفته است. پیش از این پایان شهریور ماه سال جاری به عنوان مهلت نهایی تسویه اعلام شده بود اما با عدم استقبال کافی سهام‌داران سازمان خصوصی‌سازی مجبور شد این بازه زمانی را برای یک ماه دیگر تمدید کند. پیامک ظهر دیروز سازمان مذکور نیز به همه سهام‌داران ارسال و به آنها اعلام شد تا پایان مهر ماه برای تسویه مانده ارزش سهام عدالت فرصت دارند. ذکر این نکته ضروری است که تنها دو دهک پایینی جامعه تمامی یک میلیون تومان سهام عدالت را در اختیار داشته و نیازی به واریز هیچ وجهی به حساب سازمان خصوصی‌سازی ندارند. اما مشمولان مابقی دهک‌ها حدود ۵۳۰ هزار تومان دارای از محل این سهم داشته و باید در صورت تمایل برای دریافت سود کامل یک‌ساله که حدود ۱۵۰ هزار تومان برآورد شده، مابقی این رقم یعنی ۴۷۰ هزار تومان را پرداخت کنند.

رشد ۲۰۳درصدی حمل محمولات بین‌المللی کشتی‌رانی

● با وجود تردد ۱۷ خط کانتینری بزرگ بین‌المللی به بندر شهید رجایی، عملکرد شرکت حمل‌ونقل کانتینری کشتی‌رانی در پنج ماه نخست سال جاری ۴۵۰ هزار TEU در این بندر بوده است. مدیرعامل شرکت حمل‌ونقل کانتینری کشتی‌رانی در گفت‌وگو با مانا با بیان اینکه هم‌اکنون ۱۷ خط کانتینری بزرگ به‌طور مستقیم، منظم و هفتگی به بندر شهید رجایی تردد دارند، گفت: خوشبختانه باوجود تردد این خطوط، شرکت حمل‌ونقل کانتینری کشتی‌رانی جمهوری اسلامی ایران حدود ۵۰ درصد از کل محمولات کانتینر کشور را حمل می‌کند.